ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT  Đức Phổ,  ngày       tháng 8 năm 2023

 V/v có ý kiến đối với

nội dung Công ty TNHH

MTV xây dựng Thạch

An đề nghị xin mở

đường tạm để chở đất

phục vụ thi công Dự án

đường bộ cao tốc

        Kính gửi: Công ty TNHH MTV Xây dựng Thạch An

Theo Công văn số 38/CV-TA-2023 ngày 17/7/2023 của Công ty TNHH

MTV Xây dựng Thạch An về việc đề nghị xin lắp cống để làm đường phục vụ

thi công gói thầu XL2: Thi công xây dựng đoạn Km37+69,25 đến

Km39+778,75, xã Phổ Nhơn, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây

dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025.

Trên cơ sở tham gia ý kiến của: UBND xã Phổ Nhơn tại Công văn số

258/UBND ngày 07/8/2023, UBND phường Phổ Ninh tại Công văn số

405/UBND ngày 01/8/2023, Phòng Quản lý đô thị tại Công văn số 243/QLĐT

ngày 21/7/2023 và đề xuất của Phòng Kinh tế tại Công văn số 381/PKT ngày

08/08/2023, UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đề nghị của Công ty TNHH MTV Xây dựng Thạch An xin

mở đường tạm (đoạn qua suối dưới đập An Nhơn) để vận chuyển đất nhằm đẩy

nhanh tiến độ thực hiện thi công Dự án đường bộ cao tốc.

2. Yêu cầu Công ty TNHH MTV Xây dựng Thạch An phải nghiêm túc

thực hiện các nội dung sau:

- Việc lắp đặt cống qua suối phải lắp đặt cống bằng hoặc lớn hơn bề rộng

suối hiện hữu để đảm bảo cho việc tiêu thoát nước; không làm ảnh hưởng, ngập

úng đến diện tích đất sản xuất nông nghiệp và nhà ở của hộ dân vùng thượng

lưu.

- Phải thực hiện việc tháo dỡ, trả lại hiện trạng ban đầu đối với đoạn qua

suối trước ngày 31/8/2023, đảm bảo vượt lũ chính vụ năm 2023.

- Tại vị trí tiếp giáp với đường Quốc lộ 1 – Bến Bè cần mở rộng bán kính

cong tối thiểu 15m; phát quang bụi cây đảm bảo tầm nhìn qua nút; thường xuyên

vệ sinh mặt đường tại vị trí nút giao để đảm bảo an toàn cho người dân khi tham

gia giao thông. Mặt khác, tại 02 đầu nút giao bố trí 02 biển báo đi chậm và chú ý

có đường công vụ đấu nối (theo hướng phương tiện tham gia giao thông).

- Phải có bản cam kết khắc phục: hư hỏng mặt đường tuyến Quốc lộ 1 –

Bến Bè tại vị trí nút giao; các ảnh hưởng gây thiệt hại đến đời sống và sản xuất

2

 - 2 -

của người dân tại khu vực đường tạm nếu nguyên nhân là do mình gây nên.

- Việc sử dụng đường tạm này chỉ được vận chuyển đất để phục vụ thi

công Dự án đường bộ cao tốc, sau khi kết thúc phải tháo dỡ hoàn trả lại như hiện

trạng ban đầu.

3. Yêu cầu UBND xã Phổ Nhơn, UBND phường Phổ Ninh, Phòng Quản

lý đô thị và Phòng Kinh tế theo chức năng, nhiệm vụ theo dõi, kiểm tra quá trình

thực hiện của Công ty TNHH MTV Xây dựng Thạch An. Trường hợp, Công ty

TNHH MTV Xây dựng Thạch An không thực hiện các nội dung nêu trên và vi

phạm các quy định của pháp luật thì xử lý theo thẩm quyền, hoặc báo cáo

UBND thị xã để xử lý theo quy định.

Yêu cầu Giám đốc Công ty TNHH MTV Xây dựng Thạch An và các cơ

quan, địa phương có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng qui định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- Phòng: KT, QLĐT;

- Chánh, Phó Chánh(Dương)VP;

- UBND xã Phổ Nhơn;

- UBND phường Phổ Ninh;

- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2023-08-16T14:42:35+0700

		2023-08-17T08:20:16+0700

		2023-08-17T08:20:16+0700

		2023-08-17T08:20:16+0700